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CONSTANCIA SECRETARIAL: Manzanares, Caldas, cuatro (4) de agosto de dos mil veintidés
(2022). Paso a Despacho del Titular del Juzgado el presente proceso ejecutivo de minima cuantia,
instaurado por la apoderada judicial del Banco Agrario de Colombia S.A. en contra del sefior Jimmy
Alexander Giraldo Franco, informéandole que la parte demandante presenté liquidacion del crédito.
El término del traslado de la liquidacion del crédito trascurrio de la siguiente manera:
Dias habiles: 27, 28 y 29 de julio de 2022.

Término dentro del cual la parte demandada no se pronuncié al respecto.

Sirvase proveer

Manuela Aristizabal Morales
Oficial Mayor

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Manzanares, Caldas, cinco (05) de agosto de dos mil veintidds (2022).

Auto interlocutorio civil No. 250

Proceso: Ejecutivo de minima cuantia
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Jimmy Alexander Giraldo Franco
Radicado: 17433 40 89 001 2020 00147 00

1. ASUNTO

Procede el Despacho a resolver sobre la liquidacion del crédito presentada por la vocera judicial del
Banco Agrario de Colombia S.A dentro del proceso impetrado en contra del sefior Jimmy Alexander
Giraldo Franco.

2. ANTECEDENTES

2.1. A través de auto No. 264 del catorce (14) de septiembre de dos mil veinte (2020) se librd
mandamiento de pago a favor del Banco Agrario de Colombia S.A. en contra del sefior Jimmy
Alexander Giraldo Franco.

2.2. Luego, por medio de proveido No. 230 del trece (13) de julio de dos mil veintidds (2022), se ordend
seguir adelante la ejecucién en contra del sefior Jimmy Alexander Giraldo Franco.

2.3. El veintidds (22) de julio de dos mil veintidos (2022), la parte demandante presenté liquidacion
del crédito.

De la anterior liquidacidn del crédito se corrio traslado, sin que la parte demandada se pronunciara al
respecto.

3. CONSIDERACIONES
1. De la liquidacion del crédito antes aludida se dio cumplimiento a lo regulado en el numeral 2 del
articulo 446 del Codigo General del Proceso, y preceptiva 110 ibidem, sin embargo, la parte
demandada no se pronuncio al respecto.
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Ahora bien, observada la liquidacion del crédito encuentra este Funcionario Judicial que la misma no
se aporta conforme a los lineamientos establecidos y se avizoran inconsistencias, por lo que se
procede a modificarla. En

razon y merito de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MANZANARES,

CALDAS, administrando justicia en nombre de la Republica y por autoridad de la Ley,

RESUELVE

PRIMERO: MODIFICAR la liquidacion del crédito dentro del presente proceso ejecutivo de minima
cuantia, instaurado por la apoderada judicial del Banco Agrario de Colombia S.A en contra del sefior
Jimmy Alexander Giraldo Franco, asi:
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nov-19 2,115% 8 5.381,85 5.381,85 0,00 959.781,85 - 954.400,00
nov-19 2,115% 0,00 5.381,85 0,00 959.781,85 - 954.400,00
dic-19 2,103% 30 20.068,15 25.450,00 0,00 979.850,00 - 954.400,00
dic-19 2,103% 0,00 25.450,00 0,00 979.850,00 - 954.400,00
ene-20 2,089% 30 19.935,20 45.385,21 0,00 999.785,21 - 954.400,00
ene-20 2,089% 0,00 45.385,21 0,00 999.785,21 - 954.400,00
feb-20 2,118% 30 20.210,38 65.595,58 0,00 | 1.019.995,58 - 954.400,00
feb-20 2,118% 0,00 65.595,58 0,00 | 1.019.995,58 - 954.400,00
mar-20 2,107% 30 20.106,10 85.701,68 0,00 | 1.040.101,68 - 954.400,00
mar-20 2,107% 0,00 85.701,68 0,00 | 1.040.101,68 - 954.400,00
abr-20 2,081% 30 19.859,14 | 105.560,82 0,00 | 1.059.960,82 - 954.400,00
abr-20 2,081% 0,00 | 105.560,82 0,00 | 1.059.960,82 - 954.400,00
may-20 2,031% 30 19.382,28 | 124.943,10 0,00 | 1.079.343,10 - 954.400,00
may-20 2,031% 0,00| 124.943,10 0,00 | 1.079.343,10 - 954.400,00
jun-20 2,024% 30 19.315,31 | 144.258,41 0,00 | 1.098.658,41 - 954.400,00
jun-20 2,024% 0,00 | 144.258,41 0,00 | 1.098.658,41 - 954.400,00
jul-20 2,024% 30 19.315,31| 163.573,72 0,00| 1.117.973,72 - 954.400,00
jul-20 2,024% 0,00 | 163.573,72 0,00| 1.117.973,72 - 954.400,00
ago-20 2,041% 30 19.477,86 | 183.051,58 0,00 | 1.137.451,58 - 954.400,00
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ene22 | 1,978% 0,00| 500.63511| 0,00 1.455.03511 : : 954.400,00
feb-22 | 2,042% | 30 10.487,41| 520.12252| 0,00| 1.474522,52 : i 954.400,00
feb-22 | 2,042% 0,00| 520.12252| 0,00 1.47452252 : : 954.400,00
mar22 | 2,059% | 30 10.652,82 | 539.77534| 0,00 1.494.17534 : : 954.400,00
mar-22 | 2,059% 0,00| 539.775,34| 0,00 1.494.17534 : i 954.400,00
abr-22 | 2,117% | 30 20.204,06| 559.979.39| 0,00| 1.514.379,39 : i 954.400,00
abr22 | 2117% | 0 0,00| 550.979,39| 0,00 1.514.379,39 : : 954.400,00
may-22 | 2,182% | 30 20.827,19| 580.806,59| 0,00| 1.535.206,59 : i 954.400,00
may-22 | 2,182% 0,00| 580.806,59| 0,00 1.535.206,59 i i 954.400,00
un22 | 2,250% | 30 21.470,89| 602.277,47| 0,00| 1.556.677,47 i i 954.400,00
un22 | 2,250% 0,00| 602.277,47| 0,00| 1.556.677,47 i i 954.400,00
jul-22 2335% | 21 15.602,33 | 617.879,81| 0,00 1.572.279,81 i i 954.400,00
ul-22 2,335% 0,00| 617.879,81| 0,00 1.572.279,81 i i 954.400,00

Totar AANCDAARD%?AD)EL 617.879,81| 617.879,81| 0,00| 1.572.279.81| 0,00| 0,00 954.400,00

COSTAS FOLIO 0,00
Menos pago de Costas 0,00
SALDO DE 814.140
COSTAS
CAPITAL 954.400
INTERESES CORRIENTES 53.746
INTERESES MORATORIOS 687.025
ABONOS 0,00
TOTAL 2.313.050,81
LIQUIDACION
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ago-19 | 2,143% | 15 85.734,94 85.734,94 0,00 8.085.734,94 - - - - 8.000.000,00
ago-19 | 2,143% 0,00 85.734,94 0,00 8.085.734,94 - - - - 8.000.000,00
sept-
19 2,143% | 30 171.469,89 257.204,83 0,00 8.257.204,83 - - - - 8.000.000,00
sept-
19 2,143% 0,00 257.204,83 0,00 8.257.204,83 - - - - 8.000.000,00
oct-19 2,122% | 30 169.725,59 426.930,43 0,00 8.426.930,43 - - - - 8.000.000,00
oct-19 | 2,122% 0,00 426.930,43 0,00 8.426.930,43 - - - - 8.000.000,00
nov-19 | 2,115% | 30 169.169,73 596.100,15 0,00 8.596.100,15 - - - - 8.000.000,00
nov-19 | 2,115% 0,00 596.100,15 0,00 8.596.100,15 - - - - 8.000.000,00
dic-19 2,103% | 30 168.215,85 764.316,00 0,00 8.764.316,00 - - - - 8.000.000,00
dic-19 2,103% 0,00 764.316,00 0,00 8.764.316,00 - - - - 8.000.000,00
ene-20 | 2,089% | 30 167.101,44 931.417,45 0,00 8.931.417,45 - - - - 8.000.000,00
ene-20 | 2,089% 0,00 931.417,45 0,00 8.931.417,45 - - - - 8.000.000,00
feb-20 | 2,118% | 30 169.408,01 1.100.825,45 0,00 9.100.825,45 - - - - 8.000.000,00
feb-20 | 2,118% 0,00 1.100.825,45 0,00 9.100.825,45 - - - - 8.000.000,00
mar-20 | 2,107% | 30 168.533,95 1.269.359,40 0,00 9.269.359,40 - - - - 8.000.000,00
mar-20 | 2,107% 0,00 1.269.359,40 0,00 9.269.359,40 - - - - 8.000.000,00
abr-20 | 2,081% | 30 166.463,89 1.435.823,28 0,00 9.435.823,28 - - - - 8.000.000,00
abr-20 | 2,081% 0,00 1.435.823,28 0,00 9.435.823,28 - - - - 8.000.000,00
may-
20 2,031% | 30 162.466,70 1.598.289,99 0,00 9.598.289,99 - - - - 8.000.000,00
may-
20 2,031% 0,00 1.598.289,99 0,00 9.598.289,99 - - - - 8.000.000,00
jun-20 | 2,024% | 30 161.905,37 1.760.195,36 0,00 9.760.195,36 - - - - 8.000.000,00
jun-20 | 2,024% 0,00 1.760.195,36 0,00 9.760.195,36 - - - - 8.000.000,00
jul-20 2,024% | 30 161.905,37 1.922.100,73 0,00 9.922.100,73 - - - - 8.000.000,00
jul-20 2,024% 0,00 1.922.100,73 0,00 9.922.100,73 - - - - 8.000.000,00
ago-20 | 2,041% | 30 163.267,86 2.085.368,59 0,00 10.085.368,59 - - - 8.000.000,00
ago-20 | 2,041% 0,00 2.085.368,59 0,00 10.085.368,59 - - - - 8.000.000,00
sept-
20 2,047% | 30 163.748,14 2.249.116,74 0,00 10.249.116,74 - - - - 8.000.000,00
sept-
20 2,047% 0,00 2.249.116,74 0,00 10.249.116,74 - - - - 8.000.000,00
oct-20 | 2,021% | 30 161.664,67 2.410.781,41 0,00 10.410.781,41 - - - - 8.000.000,00
oct-20 | 2,021% 0,00 2.410.781,41 0,00 10.410.781,41 - - - - 8.000.000,00
nov-20 | 1,996% | 30 159.655,81 2.570.437,23 0,00 10.570.437,23 - - - - 8.000.000,00
nov-20 | 1,996% 0,00 2.570.437,23 0,00 10.570.437,23 - - - - 8.000.000,00
dic-20 1,957% | 30 156.591,87 2.727.029,09 0,00 10.727.029,09 - - - - 8.000.000,00
dic-20 1,957% 0,00 2.727.029,09 0,00 10.727.029,09 - - - - 8.000.000,00
ene-21 | 1,943% | 30 155.459,85 2.882.488,94 0,00 10.882.488,94 - - - - 8.000.000,00
ene-21 | 1,943% 0,00 2.882.488,94 0,00 10.882.488,94 - - - - 8.000.000,00
feb-21 | 1,965% | 30 157.237,96 3.039.726,90 0,00 11.039.726,90 - - - - 8.000.000,00
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feb-21 | 1,965% 000| 3.039.72690 | 0,00 |  11.039.726,90 - S - 8.000.000,00
mar-21 | 1,952% | 30 156.187,77 | 3.195.914,68 | 0,00 |  11.105.914,68 - - ; 8.000.000,00
mar-21 | 1,952% 000| 310591468 | 000| 11.195.91468 - - } 8.000.000,00
abr-21 | 1,942% | 30 155.378,93 | 3.351.203,60 | 0,00 |  11.351.203,60 - - ; 8.000.000,00
abr21 | 1,942% 000| 335129360 | 000|  11.351.293,60 - - - 8.000.000,00
21 | 1033% | 30 154.650,21 | 3.505.943,81 | 0,00 |  11.505.943,81 - S - 8.000.000,00
ot | 1.033% 000| 350594381 | 000| 11.505.94381 - - - 8.000.000,00
jun-21 | 1,932% | 30 15456919 |  3.660.513,00 | 0,00 |  11.660.513,00 - - } 8.000.000,00
jun-21 | 1,932% 000|  3.660.513,00 | 0,00 |  11.660.513,00 - - ; 8.000.000,00
jul-21 | 1,929% | 30 154.326,00 | 3.814.839,10 | 0,00 |  11.814.839,10 - - } 8.000.000,00
jul-21 | 1,920% 000| 381483910 | 000| 11.814.839,10 - S - 8.000.000,00
ago-21 | 1,935% | 30 15481221 |  3.969.651,31 | 0,00 |  11.969.65131 - - } 8.000.000,00
ago-21 | 1,935% 000| 3.969.651,31 | 0,00|  11.969.651,31 - - - 8.000.000,00
ol 1,930% | 30 154.407,14 | 4.124.05845 | 0,00 |  12.124.058,45 - S } 8.000.000,00
| 1os0% 000 | 412405845 | 000| 12124.05845 - - ; 8.000.000,00
oct21 | 1,910% | 30 15351522 | 4.277.573,67 | 000 |  12.277.573,67 - S } 8.000.000,00
oct21 | 1,910% 000 | 427757367 | 000| 12277.57367 - - } 8.000.000,00
nov-21 | 1,938% | 30 15505514 | 4.432.62881 | 0,00 |  12.432.628,81 - - - 8.000.000,00
nov-21 | 1,938% 000| 443262881 | 000| 12432.62881 - - } 8.000.000,00
dic21 | 1,957% | 30 15659187 |  4.589.220,67 | 0,00 |  12.589.220,67 - - ; 8.000.000,00
dic-21 | 1,957% | 0 000|  4589.22067 | 0,00|  12.580.22067 - S } 8.000.000,00
ene-22 | 1,978% | 30 158.206,04 |  4.747.42672 | 0,00 |  12.747.42672 - - ; 8.000.000,00
ene-22 | 1,978% 000| 474742672 | 000| 12.747.426,72 - - - 8.000.000,00
feb-22 | 2,042% | 30 163.347,93 | 4.910.774,65 | 000 |  12.910.774,65 - S - 8.000.000,00
feb-22 | 2,042% 000| 491077465 | 0,00 |  12.910.774,65 - N - 8.000.000,00
mar-22 | 2,059% | 30 164.734,41 | 5.075.500,06 | 0,00 |  13.075.509,06 } S } 8.000.000,00
mar-22_| 2,059% 000 |  5.075.509,06 | 0,00 |  13.075.509,06 - S - 8.000.000,00
abr-22 | 2,117% | 30 169.355,06 |  5.244.864,13 | 0,00 |  13.244.864,13 } S } 8.000.000,00
abr22 | 2117% | 0 000 | 524486413 | 0,00|  13.244.864,13 - S - 8.000.000,00
2 | 2189 | 30 17457831 | 541944243 | 000 |  13.419.442,43 - N - 8.000.000,00
2 | 21899 000| 541944243 | 000| 13419.44243 - S - 8.000.000,00
jun-22_| 2,250% | 30 179.97391 | 5599.41634 | 0,00 |  13.599.416,34 - S ; 8.000.000,00
jun-22_| 2,250% 000| 550941634 | 000| 13.500.416:34 } S } 8.000.000,00
jul-22 | 2,335% | 21 130.782,34 | 5.730.198,68 | 0,00 |  13.730.198,68 - S ; 8.000.000,00
jul-22 | 2,335% 000| 573019868 | 0,00| 13.730.198,68 - N - 8.000.000,00
DEPEEDQNCDAARD%?A) 5730.198,68 | 5.730.198,68 | 000 | 13.730.19868| 000| 000| - ; 8.000.000,00
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COSTAS FOLIO 0,00
Otros conceptos 51.289
SALDO DE COSTAS
CAPITAL 8.000.000
INTERESES CORRIENTES 1.191.632
INTERESES MORATORIOS 6.377.860
ABONOS 0,00
TOTAL 13.350.979,68
LIQUIDACION
NOTIFIQUESE y CUMPLASE
Notificacion en Estado Nro. 112
Fecha: 8 de agosto de 2022
Secretaria
Firmado Por:

Juan Sebastian Jaimes Hernandez
Juez
Juzgado Municipal
Juzgado 001 Promiscuo Municipal
Manzanares - Caldas
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